Masjid ini pada
mulanya dibangun di Kluet Selatan di seberang sungai
pada masa Kejreun Teuku Imam Syah tahun 1282 H
atau 1864 M. Lokasi masjid sekarang berada di Desa
Pulo Kambing Kecamatan Kluet Utara Kabupaten Aceh
Selatan, akibat sering terjadinya erosi air sungai maka
keberadaan masjid kurang strategis. Pada tahun 1329
H atau 1910 M masjid dibangun kembali dengan tidak
merubah bentuk dan bahan seperti aslinya.
Bengunannya terdiri dari 4 buah tiang soko guru dan
12 tiang lainnya.

panglima Muda Basyar,
anak Panglima Chik, Keuchik Mahmud Krung Batu
sebagai tukangnya, Keuchik Ricah Ibnu Teungku
Kanmukmin dari Kampung Ruak, dan Zulkarim dari
Kampong Paya.

Pembangunan masjid ini tersendat-sendat akibat
teijadi serangan kolonial Belanda di kawasan Kluet
Utara. Pada tahun 1351 H / 1932 M di bawah
kepemimpinan Teuku Meurah Adam sebagai Kepala
Landsschap Kluet Utara yang dibantu oleh rekan-
rekannya, yaitu Imam masjid Teuku Haji Mi Basyah,
Imam Teungku Haji Susoh, Haji Raja Tawar dari
Kampung Peuruah, dan Keuchik Mamat bersama tokoh-
tokoh masyarakat lainnya meneruskan pembangunan
masjid ini sebagaimana yang disaksikan sekarang ini.